
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 5.730 8.196.189 9.337.495 23.003 1.655.239 3.219.117 169.610 1.581.346 1.691.492 -- -- -- 198.343 11.432.774 14.248.105 9.449 5.929.462 8.169.266 26.314 1.801.160 2.825.872 86.287 701.072 830.278 90.470 1.024.407 1.061.325 212.520 9.456.102 12.886.741

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 88 63.541 65.750 210 26.670 26.925 5 220 231 -- -- -- 303 90.431 92.906 117 34.245 36.073 121 17.401 18.429 2 800 800 -- -- -- 240 52.445 55.302

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 3 243 243 150 5.378 6.176 1.347 19.390 22.183 -- -- -- 1.500 25.010 28.602 2 200 200 127 5.023 5.838 605 9.850 11.890 183 2.135 2.367 917 17.208 20.294

Cooperativas Especializadas 2 910 1.000 16 955 1.159 398 3.509 3.759 -- -- -- 416 5.374 5.918 -- -- -- 25 998 1.619 160 1.710 1.710 72 985 985 257 3.693 4.314

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 2 795 795 161 9.365 48.445 536 10.983 79.484 -- -- -- 699 21.143 128.724 1 120 120 149 9.345 260.351 221 4.224 4.724 107 1.684 1.861 478 15.373 267.057

Establecimientos bancarios 13 4.036 4.036 -- -- -- 236 1.782 1.782 -- -- -- 249 5.818 5.818 26 17.907 20.920 28 800 2.694 253 3.289 3.289 14 133 133 321 22.129 27.036

Total 5.838 8.265.713 9.409.319 23.540 1.697.607 3.301.822 172.132 1.617.231 1.798.931 -- -- -- 201.510 11.580.550 14.510.072 9.595 5.981.933 8.226.579 26.764 1.834.727 3.114.802 87.528 720.944 852.691 90.846 1.029.344 1.066.671 214.733 9.566.949 13.260.743

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 533 16.333 24.271 140.658 2.401.638 2.950.274 57.152 9.014.802 11.273.560 198.343 11.432.774 14.248.105 504 41.388 64.296 144.095 2.900.579 4.117.031 67.921 6.514.135 8.705.414 212.520 9.456.102 12.886.741

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 128 30.148 30.413 175 60.284 62.493 303 90.431 92.906 -- -- -- 127 32.290 34.218 113 20.155 21.084 240 52.445 55.302

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 1.500 25.010 28.602 -- -- -- 1.500 25.010 28.602 -- -- -- 917 17.208 20.294 -- -- -- 917 17.208 20.294

Cooperativas Especializadas -- -- -- 416 5.374 5.918 -- -- -- 416 5.374 5.918 -- -- -- 257 3.693 4.314 -- -- -- 257 3.693 4.314

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 230 9.725 10.114 469 11.418 118.610 699 21.143 128.724 -- -- -- 229 9.447 260.163 249 5.926 6.894 478 15.373 267.057

Establecimientos bancarios -- -- -- 249 5.818 5.818 -- -- -- 249 5.818 5.818 -- -- -- 320 19.983 24.890 1 2.146 2.146 321 22.129 27.036

Total 533 16.333 24.271 143.181 2.477.713 3.031.138 57.796 9.086.504 11.454.662 201.510 11.580.550 14.510.072 504 41.388 64.296 145.945 2.983.200 4.460.910 68.284 6.542.361 8.735.537 214.733 9.566.949 13.260.743

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 116.038 1.995.535 2.788.689 72.954 802.181 1.329.056 9.351 8.635.058 10.130.360 198.343 11.432.774 14.248.105 126.681 2.316.545 3.175.191 74.177 890.108 1.448.973 11.662 6.249.448 8.262.577 212.520 9.456.102 12.886.741

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 75 16.038 16.167 25 4.110 4.167 203 70.283 72.572 303 90.431 92.906 84 22.921 24.254 33 5.572 5.976 123 23.952 25.072 240 52.445 55.302

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.061 18.679 21.497 436 6.100 6.873 3 232 232 1.500 25.010 28.602 588 11.423 13.517 323 5.397 6.365 6 388 413 917 17.208 20.294

Cooperativas Especializadas 196 4.038 4.493 220 1.336 1.424 -- -- -- 416 5.374 5.918 177 2.663 3.023 80 1.030 1.291 -- -- -- 257 3.693 4.314

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 552 16.076 104.420 134 3.188 22.306 13 1.879 1.998 699 21.143 128.724 363 11.001 12.469 103 3.193 3.508 12 1.179 251.080 478 15.373 267.057

Establecimientos bancarios 142 1.144 1.144 94 638 638 13 4.036 4.036 249 5.818 5.818 190 2.514 2.514 100 1.292 1.292 31 18.323 23.230 321 22.129 27.036

Total 118.064 2.051.511 2.936.411 73.863 817.551 1.364.464 9.583 8.711.488 10.209.197 201.510 11.580.550 14.510.072 128.083 2.367.067 3.230.968 74.816 906.593 1.467.404 11.834 6.293.290 8.562.371 214.733 9.566.949 13.260.743

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 106.278 7.144.373 9.151.472 81.878 3.116.335 3.712.164 10.187 1.172.065 1.384.468 198.343 11.432.774 14.248.105 129.241 5.655.172 7.820.265 67.526 2.742.264 3.582.139 15.753 1.058.666 1.484.337 212.520 9.456.102 12.886.741

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 274 83.813 86.242 29 6.618 6.664 -- -- -- 303 90.431 92.906 226 47.764 49.653 13 4.343 5.024 1 338 625 240 52.445 55.302

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 691 8.106 9.099 808 16.888 19.482 1 17 21 1.500 25.010 28.602 448 6.703 8.085 467 10.490 12.181 2 14 28 917 17.208 20.294

Cooperativas Especializadas 362 2.878 3.192 54 2.497 2.725 -- -- -- 416 5.374 5.918 150 1.696 1.696 107 1.997 2.618 -- -- -- 257 3.693 4.314

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 126 2.265 21.083 553 18.283 106.261 20 595 1.380 699 21.143 128.724 109 3.123 3.190 351 11.794 263.150 18 455 717 478 15.373 267.057

Establecimientos bancarios 47 322 322 202 5.496 5.496 -- -- -- 249 5.818 5.818 26 4.794 9.321 295 17.334 17.714 -- -- -- 321 22.129 27.036

Total 107.778 7.241.757 9.271.410 83.524 3.166.117 3.852.793 10.208 1.172.677 1.385.869 201.510 11.580.550 14.510.072 130.200 5.719.253 7.892.211 68.759 2.788.222 3.882.826 15.774 1.059.474 1.485.707 214.733 9.566.949 13.260.743

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO
Enero - Mayo 

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2022 Enero - Mayo 2023 Enero - Mayo

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-May 2022

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2022 Enero - Mayo 2023 Enero - Mayo

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-May 2023

Total Ene-May 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2022 Enero - Mayo 2023 Enero - Mayo

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-May 2022 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-May 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

08-jun-23 CC-CA-000 1 08:00:50

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-May 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Capítulo

2022 Enero - Mayo 2023 Enero - Mayo

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-May 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-May 2023


